
ADA GMINY
LUBASZ

UCHWALA NR V/18114
RADY GMINY LUBASZ

z dnia 30 grudnia 2014 roku

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie
gminnym / Dz. U. z 2013r., poz.549 ze zmianami / , art. 4 1 ust. 2 i 5 ustawy z dnia
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / Dz. U.
2012 r., poz. 1356 ze zmianami /

RADA GMINY LUBASZ

uchwala, co następuje:

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2014 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Traci moc uchwała NR XXXV/363/14 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 25 września 2014 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEW<>ItH-lIC'rŻĄCA
RA tY



Załącznik
do uchwały Nr V/18/14
Rady Gminy Lubasz
z dnia 30 grudnia 2014 roku

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii
na rok 2014

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, jest zadaniem własnym
gminy, wynikającym z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i jest kontunuacją programów z lat ubiegłych.
Program na rok 2014, określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód
społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu.

Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych wykonuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w
szczególności: poprzez inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów
w zakresie spożywania napojów alkoholowych, prowadzenie profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ograniczenie skali występowania zachowań ryzykownych
dzieci i młodzieży poprzez realizację działań profilaktycznych, zwiększeniu dostępu do pomocy
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, członków ich rodzin oraz ofiar przemocy
w rodzinie, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich rodzinom,
poprawie sytuacji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem poprzez udzielanie rodzinom,
w których występują problemy związane z uzależnieniami i przemoc, kompleksowej pomocy
psychospołecznej, prawnej i pomocy w odbudowie więzi społecznych i rodzinnych, poszerzanie
kompetencji członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Program adresowany jest do wszystkich grup społecznych w jakikolwiek sposób związnych
z problemem alkoholowym, bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego wystąpienia.

Źródłem finansowania zadań programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Inicjatorem zadań ujętych w Programie jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

I. Zadania Programu:

l. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
od alkoholu i członków ich rodzin poprzez:

a) prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego przez psychologa dla osób uzależnionych
i ich rodzin -14.400,-

Zadanie to będzie realizowane również przez informowanie, motywowanie i kierowanie osób
uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia w ośrodkach lecznictwa odwykowego,
organizowanie pierwszego kontaktu osób uzależnionych i współuzależnionych z instytucjami
świadczącymi pomoc.
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:
a) finansowanie i prowadzenie zajęć w świetlicach opiekuńczo - wychowawczych,



socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym - 5.820,-
b) dofinansowanie obozów, kolonii i warsztatów wyjazdowych z zajęciami profilaktyczno-

rekreacyjnymi dla dzieci z rodzin zagrożonych uzależnieniami - 4.500,-
Zadanie to będzie realizowane przez udzielanie w punkcie konsultacyjnym pomocy
psychospołecznej, prawnej, oraz współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla dzieci z rodzin zagrożonych uzależnieniami.

3. Prowadzenie profilaktycznej dzialalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i
socjoterapeutycznych poprzez:

a) realizację programów edukacyjno - profilaktycznych w szkołach i prowadzenie pozalekcyjnych
zajęć sportowych - 40.149,-

b) organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych, promujących styl życia wolny od nałogów -
3.926,-

c) finansowanie dożywiana dzieci uczęszczających do świetlic opiekuńczo- wychowawczych,
socjoterapeutycznych - 20.000,-

Realizacja tego zadania polegać będzie także na podejmowaniu działań edukacyjnych dla rodziców
oraz działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez:

a) finansowanie działalności kluba AA - 1.123,-
b) finansowanie pełnomocnika zadań Programu (zwanego dalej Pełnomocnikiem

ds.Profilaktyki) wraz z zapewnieniem środków niezbędnych do koordynacji - 4.878,-
c) dofinansowanie Izby Wytrzeźwień- 2.784,-
5. W zakresie przestrzegania przepisów wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie regularnych kontroli w placówkach
handlujących napojami alkoholowymi oraz podejmowanie na uzasadnione wnioski
interwencji związanych z naruszeniem zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych
z wyjątkiem piwa.

II. Zasady działania i finansowania Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w roku 2014.

1.Ustala się następujące zasady wynagradzania członków GKRPA:
a) za wydanie jednej opinii dotyczącej zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - IO,-zł dla

każdego członka komisji,
b) za przeprowadzenie kontroli jednego punktu sprzedaży napojów alkoholowych i spisanie

protokołu - 15,-zł dla każdego członka zespołu kontrolnego,
c) za przeprowadzenie kontroli świetlicy lub innej jednostki wykonującej działalność profilaktyczną

- 15,-zł dla każdego członka zespołu,
d) za przeprowadzenie rozmowy motywującej osobę uzależnioną do podjęcia leczenia w wysokości

15,-zł od każdej osoby,
e) za gotowość do przeprowadzenia rozmowy motywującej - l Oi-zł od jednej wezwanej osoby,
f) za konsultacje z psychologiem w zakresie rozwiązywania problemów środowiska osób

uzależnionych i pomocy na rzecz ich i rodzin - 15,-zł za jedną konsultację,
g) za posiedzenie komisji w innym temacie aniżeli zaopiniowanie wniosków w sprawie sprzedaży

napojów alkoholowych - 50,-zł od posiedzenia dla każdego członka.
Podstawę wypłaty wynagrodzenia stanowią następujące dokumenty:



a) protokół z przeprowadzonych rozmów motywujących, a w przypadku nie przybycia osób kopia
wezwania,

b) protokół z przeprowadzonych kontroli,
c) protokół z posiedzenia komisji.
Na działalność Komisji przeznacza się w Programie kwotę - 5.461,-

III. Jednostką realizującą Program profilaktyki i obsługę jego działalności
powierza się Pełnomocnikowi ds. Profilaktyki.

Najego funkcjonowanie przeznacza się kwotę określoną w pkt 4b.

PRZE' O ICt,CA
RA y MI

Żaneta 'I'%eje I ska



Uzasadnienie
Po złożeniu przez podmioty posiadające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

oświadczeń w sprawie wysokości obrotów z tego tytułu w roku 2013 dokonano przypisu wielkości
opłat jakie te podmioty powinny wnieść w roku bieżącym. Obecna wielkość środków z tytułu opłat
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi w 2014 roku 103.041,- w tym 275,00 zł
stanowią niewykorzystane środki z 2013 roku.
W planie wydatków dokonano zmian polegających na dostosowaniu wydatków, które się dokonały
w roku 2014.


